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     議案第２７号 

 

令和２年度  田川市一般会計補正予算 

 
令和２年度田川市一般会計補正予算（第２号）は、次に定めるところによる。 
（歳入歳出予算の補正） 

第１条 既定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ ５，１４６，７０２千円を

追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ ３９，４６６，５１９千円とす

る。 
２  歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入

歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。  
 

令和２年５月８日提出 

 

田川市長  二 場 公 人    
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第　１　表 歳 入 歳 出 予 算 補 正

 １　歳　入

 7,182,607 3,644 7,186,251

 1 地方交付税 7,182,607 3,644 7,186,251

 7,067,442 4,863,058 11,930,500

 1 国庫負担金 6,366,341 9,247 6,375,588

 2 国庫補助金 667,436 4,853,811 5,521,247

 1,358,872 280,000 1,638,872

 1 基金繰入金 1,358,872 280,000 1,638,872

  合　　　計 34,319,817 5,146,702 39,466,519

18 繰 入 金

（単位：千円）

款 項 既　定　額 補　正　額 計

10 地方交付税

   

14 国庫支出金

   

   

   

       歳　　　入
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 ２　歳　出

 13,959,523 4,866,141 18,825,664

 1 社会福祉費 5,013,416 4,798,530 9,811,946

 2 児童福祉費 4,251,374 67,611 4,318,985

 445,254 280,561 725,815

 1 商 工 費 445,254 280,561 725,815

  合　　　計 34,319,817 5,146,702 39,466,519       歳　　　出

（単位：千円）

款 項 既　定　額 補　正　額 計

 3 民 生 費

   

   

 7 商 工 費
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予 算 に 関 す る 説 明 書 
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一般会計 （単位：千円）

当初予算額

2年3月13日 2年3月13日 年　 月 　日 年　 月 　日 年　 月 　日 年　 月 　日 年　 月 　日

議決 議決 議決 議決 議決 議決 議決

1 市税 5,257,245 0 0 5,257,245

2 地方譲与税 155,198 0 0 155,198

3 利子割交付金 2,700 0 0 2,700

4 配当割交付金 16,400 0 0 16,400

5 株式等譲渡所得割交付金 9,900 0 0 9,900

6 法人事業税交付金 1 0 0 1

7 地方消費税交付金 1,101,000 0 0 1,101,000

8 環境性能割交付金 19,000 0 0 19,000

9 地方特例交付金 30,000 0 0 30,000

10 地方交付税 7,182,770 △ 163 3,644 7,186,251

11 交通安全対策特別交付金 11,544 0 0 11,544

12 分担金及び負担金 56,116 0 0 56,116

13 使用料及び手数料 1,277,240 0 0 1,277,240

14 国庫支出金 7,102,139 △ 34,697 4,863,058 11,930,500

15 県支出金 2,031,239 0 0 2,031,239

16 財産収入 96,756 0 0 96,756

17 寄附金 204,017 0 0 204,017

18 繰入金 1,358,872 0 280,000 1,638,872

19 繰越金 1 0 0 1

20 諸収入 876,839 0 0 876,839

21 市債 7,657,200 △ 91,500 0 7,565,700

34,446,177 △ 126,360 5,146,702 39,466,519

1 議会費 224,914 0 0 224,914

2 総務費 2,150,882 0 0 2,150,882

3 民生費 13,959,523 0 4,866,141 18,825,664

4 衛生費 3,590,867 0 0 3,590,867

5 労働費 56,055 0 0 56,055

6 農林業費 480,279 0 0 480,279

7 商工費 445,254 0 280,561 725,815

8 土木費 2,318,485 0 0 2,318,485

9 消防費 815,548 0 0 815,548

10 教育費 7,857,386 △ 126,360 0 7,731,026

11 災害復旧費 20,297 0 0 20,297

12 公債費 2,506,685 0 0 2,506,685

13 諸支出金 2 0 0 2

14 予備費 20,000 0 0 20,000

34,446,177 △ 126,360 5,146,702 39,466,519

歳
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
出

計

予算現額

補　　　　　正　　　　　予　　　　　算　　　　　額

歳
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
入

計

科　　　　　　目　　　（款）
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 （歳　入）

 1  市    税 5,257,245 0 5,257,245

 2  地方譲与税 155,198 0 155,198

 3  利子割交付金 2,700 0 2,700

 4  配当割交付金 16,400 0 16,400

 5  株式等譲渡所得割交付金 9,900 0 9,900

 6  法人事業税交付金 1 0 1

 7  地方消費税交付金 1,101,000 0 1,101,000

 8  環境性能割交付金 19,000 0 19,000

 9  地方特例交付金 30,000 0 30,000

10  地方交付税 7,182,607 3,644 7,186,251

11  交通安全対策特別交付金 11,544 0 11,544

12  分担金及び負担金 56,116 0 56,116

13  使用料及び手数料 1,277,240 0 1,277,240

14  国庫支出金 7,067,442 4,863,058 11,930,500

15  県支出金 2,031,239 0 2,031,239

16  財産収入 96,756 0 96,756

17  寄 附 金 204,017 0 204,017

18  繰 入 金 1,358,872 280,000 1,638,872

19  繰 越 金 1 0 1

20  諸 収 入 876,839 0 876,839

21  市    債 7,565,700 0 7,565,700

  

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

  　歳　入　合　計 34,319,817 5,146,702 39,466,519

    

            歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書
 １　総　括

    （単位：千円）

款 既　定　額 補　正　額 計
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 （歳　出）

 1  議 会 費 224,914 0 224,914

 2  総 務 費 2,150,882 0 2,150,882

 3  民 生 費 13,959,523 4,866,141 18,825,664

 4  衛 生 費 3,590,867 0 3,590,867

 5  労 働 費 56,055 0 56,055

 6  農林業費 480,279 0 480,279

 7  商 工 費 445,254 280,561 725,815

 8  土 木 費 2,318,485 0 2,318,485

 9  消 防 費 815,548 0 815,548

10  教 育 費 7,731,026 0 7,731,026

11  災害復旧費 20,297 0 20,297

12  公 債 費 2,506,685 0 2,506,685

13  諸支出金 2 0 2

14  予 備 費 20,000 0 20,000

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    　歳　出　合　計 34,319,817 5,146,702 39,466,519

    

款 既　定　額 補　正　額 計
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0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

4,863,058 0 0 0 3,083

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 280,561

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

4,863,058 0 0 0 283,644

（単位：千円）

補　　正　　額　　の　　財　　源　　内　　訳

特　　　　　　定　　　　　　財　　　　　　源
　　一　般　財　源　　

国庫支出金 　　県支出金　　 地　方　債 そ　の　他
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２　歳　入

（款）  10  地方交付税

　（項）   1  地方交付税

 1 地方交付税 7,182,607 3,644 7,186,251

（款）  14  国庫支出金

　（項）   1  国庫負担金

 1 民生費国庫負担金 5,793,152 9,247 5,802,399

（款）  14  国庫支出金

　（項）   2  国庫補助金

 2 民生費国庫補助金 106,020 4,853,811 4,959,831

（款）  18  繰 入 金

　（項）   1  基金繰入金

 1 財政調整基金繰入金 810,000 280,000 1,090,000

    （一般会計）
    

目 既　定　額 補　正　額 計

計 7,182,607 3,644 7,186,251

目 既　定　額 補　正　額 計

計 6,366,341 9,247 6,375,588

計 667,436 4,853,811 5,521,247

目 既　定　額 補　正　額 計

計 1,358,872 280,000 1,638,872

目 既　定　額 補　正　額 計
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（単位：千円）

区　　分 金　　額

 1 地方交付税 3,644  1 特別交付税

区　　分 金　　額

 2 生活困窮者 9,247  1 生活困窮者自立支援事業費負担金

   福祉費負担

   金

区　　分 金　　額

 1 社会福祉費 4,786,200  1 特別定額給付金給付事業費補助金                        4,721,200

   補助金  2 特別定額給付金給付事務費補助金                           65,000

 3 児童福祉費 67,611  1 子育て世帯への臨時特別給付金支給事業費補助金             65,000

   補助金  2 子育て世帯への臨時特別給付金支給事務費補助金              2,611

区　　分 金　　額

 1 財政調整基 280,000  1 財政調整基金繰入金

   金繰入金

    

節
説　　　　　　　　　　　明

節
説　　　　　　　　　　　明

説　　　　　　　　　　　明
節

説　　　　　　　　　　　明
節
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３　歳　出

（款）   3  民 生 費

　（項）   1  社会福祉費

特定財源 一般財源

 1 社会福祉総 897,409 4,786,200 5,683,609 国庫支出金 0

務費 4,786,200

 8 生活困窮者 24,793 12,330 37,123 国庫支出金 3,083

福祉費 9,247

（款）   3  民 生 費

　（項）   2  児童福祉費

特定財源 一般財源

 1 児童福祉総 291,422 67,611 359,033 国庫支出金 0

務費 67,611

    （一般会計）
    

補正額の財源内訳
目 既　定　額 補　正　額 計

計 5,013,416 4,798,530 9,811,946 4,795,447 3,083

補正額の財源内訳
目 既　定　額 補　正　額 計
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（単位：千円）

区　　分 金　　額

 1 報      酬 505 【生活支援課　自立支援係】

○特別定額給付金事業費                                  4,786,200

 3 職員手当等 5,515   1 報酬

      会計年度任用職員報酬                                   (505)

 4 共  済  費 249   3 職員手当等

      職員手当                                             (5,515)

 8 旅      費 38   4 共済費

      会計年度任用職員共済費                                 (249)

10 需  用  費 2,343   8 旅費

      費用弁償                                                (18)

11 役  務  費 10,250       普通旅費                                                (15)

      日額旅費                                                 (5)

12 委  託  料 46,000  10 需用費

      消耗品費                                             (2,143)

17 備品購入費 100       印刷費                                                 (200)

 11 役務費

18 負担金補助 4,721,200       電話料                                                 (100)

   及び交付金       郵便料                                               (7,200)

      振込手数料                                           (2,750)

      回線使用料                                             (200)

 12 委託料

      システム開発委託料                                   (3,000)

      パンチ業務等委託料                                  (43,000)

 17 備品購入費

      庁用器具費                                             (100)

 18 負担金補助及び交付金

      特別定額給付金                                   (4,721,200)

19 扶  助  費 12,330 【生活支援課　自立支援係】

○住居確保給付金事業費（必須事業）                         12,330

 19 扶助費

      住居確保給付金                                      (12,330)

区　　分 金　　額

 1 報      酬 210 【子育て支援課　子育て支援係】

○子育て世帯への臨時特別給付金支給事業費                   67,611

 3 職員手当等 521   1 報酬

      会計年度任用職員報酬                                   (210)

 8 旅      費 9   3 職員手当等

      職員手当                                               (521)

10 需  用  費 146   8 旅費

      普通旅費                                                 (4)

11 役  務  費 933       日額旅費                                                 (5)

 10 需用費

    

節
説　　　　　　　　　　　明

説　　　　　　　　　　　明
節

-15-



（款）   3  民 生 費

　（項）   2  児童福祉費

特定財源 一般財源

（款）   7  商 工 費

　（項）   1  商 工 費

特定財源 一般財源

 3 企業誘致育 171,198 280,561 451,759 0 280,561

成推進費

    （一般会計）
    

補正額の財源内訳
目 既　定　額 補　正　額 計

計 4,251,374 67,611 4,318,985 67,611 0

補正額の財源内訳

280,561

目 既　定　額 補　正　額 計

計 445,254 280,561 725,815 0
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（単位：千円）

区　　分 金　　額

12 委  託  料 792       消耗品費                                                (93)

      印刷費                                                  (53)

18 負担金補助 65,000  11 役務費

   及び交付金       郵便料                                                 (537)

      振込手数料                                             (396)

 12 委託料

      システム開発等委託料                                   (792)

 18 負担金補助及び交付金

      子育て世帯への臨時特別給付金                        (65,000)

区　　分 金　　額

10 需  用  費 200 【産業振興課　企業雇用商工係】

○地元企業育成支援事業費                                  280,561

11 役  務  費 361  10 需用費

      消耗品費                                               (200)

18 負担金補助 280,000  11 役務費

   及び交付金       郵便料                                                 (102)

      その他の手数料                                         (259)

 18 負担金補助及び交付金

      新型コロナウイルス感染症対策事業者支援金           (280,000)

    

節
説　　　　　　　　　　　明

説　　　　　　　　　　　明
節
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報　酬 給　料 計

(249)

415 

(248)

415 

(1)

－

※（　）内は、短時間勤務職員及びパートタイム勤務職員の職員数の外書き

区　分 扶養手当 地域手当
時間外・休日
勤 務 手 当 住居手当

給　料　の
特別調整額

特殊勤務
手　　当

管理職員特
別勤務手当

補正後 54,414 － 109,455 30,481 37,263 3,176 3,370
補正前 54,414 － 103,419 30,481 37,263 3,176 3,370
比　較 － － 6,036 － － － －

区　分
期末勤勉
手　　当

退職手当

補正後 686,753 147,260
補正前 686,753 147,260
比　較 － －

区　分 備　　　考

時間外勤務手当の増 6,036職員手当 6,036 その他の増減分 6,036

(単位：千円）

増　減　額 増　減　事　由　別　内　訳 説　　　　明

職員手当
 

の 内 容

義務教育等
教 員 特 別
手 当

393
393
－

（２）　給料及び職員手当の増減額の明細

7,000

職員手当
 

の 内 容

通勤手当

21,595
21,595

－

比　較 715 － 6,036 6,751 249

596,388 3,700,015

補正前 444,231 1,564,521 1,088,124 3,096,876 596,139 3,693,015

職員手当

補正後 444,946 1,564,521 1,094,160 3,103,627

１　一　般　職
（１）　総　括 (単位：人、千円）

区　　分 職員数
給　　　　与　　　　費

共　済　費 合　計 備　考

給　　　与　　　費　　　明　　　細　　　書
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